
Publicado no DOU de 09/04/2025 | Edição: 68 | Seção: 3 | Página: 111 

 

 

 
EDITAL Nº 1/2025 GM-MPO, DE 8 DE ABRIL DE 2025 

 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 

 

A MINISTRA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 87, parágrafo único, incisos I, II e IV, da Constituição Federal, e nos termos do art. 39 do Decreto nº 
9.739, de 28 de março de 2019, c/c o art. 8º da Instrução Normativa ME nº 2, de 27 de agosto de 2019, e 
suas alterações, e em face do que consta no processo administrativo nº 10080.000268/2025- 19, resolve: 

Homologar o resultado final do concurso público para provimento de vagas para o cargo de Analista de 
Planejamento e Orçamento regido pelo Edital nº 1 - STDI/SOF/MPO, de 23 de janeiro de 2024, publicado 
no DOU de 24 de janeiro de 2024, e retificações, conforme quadros abaixo: 
 
Cargo 1 - Especialidade: Geral  
 
Ampla Concorrência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10000599 Alice Almeida Ferreira 391,18 494,54 885,72 

2º 10001954 Gabriel Figueiro de Oliveira 403,69 479,32 883,01 

3º 10003236 Gabriel Pietro Siracusa 399,28 475,25 874,53 

4º 10016127 Leticia Porto Ribeiro 386,58 485,7 872,28 

5º 10014970 Matheus de Mello de Assuncao 392,28 479,85 872,13 

6º 10015998 Italo Nogueira Soares 397,46 473,95 871,41 

7º 10007848 Breno Arruda Soares de Oliveira 392,09 477,58 869,67 

8º 10008127 Mirela Oliva Girardi 384,36 483,41 867,77 

9º 10000155 Livia Carolina Ferreira Martins 386,95 478,98 865,93 

10º 10002467 Beatriz Leao Yamada 377,38 487,54 864,92 

11º 10002753 Leticia Azzolin Vieira 381,21 481,63 862,84 

12º 10002278 Andre Augusto Giuriatto Ferraco 383,77 479,07 862,84 

13º 10009980 Flavia Silveira Amaral 376,42 485,25 861,67 

14º 10011329 Lucas Emanuel Rodrigues 391,12 469,57 860,69 

15º 10014024 Maria Alice Pasdiora 382,93 477,21 860,14 

16º 10004759 Luana Carolina Costa Coelho 381,19 478,93 860,12 

17º 10005763 Rodrigo Antonio Gomes Goncalves 386,99 472,41 859,4 

18º 10013161 Leonel de Miranda Sampaio 377,47 481,69 859,16 

19º 10001938 Acsa Rodrigues Ferreira Guimaraes 383,01 475,21 858,22 

20º 10016508 Hamilton Pereira Rolim de Farias 391,85 462,96 854,81 



Publicado no DOU de 09/04/2025 | Edição: 68 | Seção: 3 | Página: 111 

 

 

21º 10000167 Vinicius Matheus Melo Santos 380,09 473,47 853,56 

22º 10017040 Ana Vitoria Santos Lessa 377,6 474,96 852,56 

23º 10003027 Renan Moreira Nogueira 382,25 469,21 851,46 

24º 10018119 Lucas Melgares Martins 375,51 475,88 851,39 

25º 10005473 Ricardo Almeida de Carvalho 367,85 483,17 851,02 

26º 10002633 Henrique Gomes Acosta 372,55 477,87 850,42 

27º 10002331 Adriano Pacheco Marins 390,16 459,99 850,15 

28º 10006781 Daniel Oliveira de Rezende 379,01 470,86 849,87 

29º 10015604 Vanessa Olinto dos Santos Evangelista 381,75 468,06 849,81 

30º 10004070 Silvana Regina Kiekow 367,86 480,86 848,72 

31º 10007449 Malaki Maria Dantas Bassila 371,89 476,75 848,64 

32º 10019598 Antouan Matheus Monteiro Pereira da Silva* 381,93 465,12 847,05 

33º 10011094 Rodrigo Cesar Bessoni e Silva* 374,84 471,64 846,48 

34º 10010785 Vitor Gabriel Goncalves da Silva* 389,71 456,39 846,1 

35º 10001613 Rafael Chaves Fonseca 373,99 470,84 844,83 

36º 10003844 Ciro Regis Lima Teixeira 377,33 465,44 842,77 

37º 10011745 Gabriel Alcantara Puntel Ferreira 367,57 475,01 842,58 

38º 10007215 Felipe Pastore Bernardi 383,68 458,75 842,43 

39º 10004813 Guilherme Resende Oliveira 369,58 471,56 841,14 

40º 10000629 Rafael Santos Rocha 382,96 457,64 840,6 

41º 10014023 Felipe Eduardo Oliveti 378,81 461,26 840,07 

42º 10011175 Henrique Moreira de Almeida 376,64 458,96 835,6 

43º 10011896 Luiz Alves Antonio Neto 367,5 465,65 833,15 

44º 10013677 Jose Lucas da Silva Junior* 373,33 458,32 831,65 

45º 10002267 Ana Laura Sousa e Custodio 367,59 462,96 830,55 

46º 10006507 Gabriel Silva Lima 374,12 453,25 827,37 

 
10014436 Mateus Pires de Castro Gradvohl** 405,35 

  

* Candidatos que se autodeclararam negros nos termos da Lei nº 12.990, de 2014. 

** Candidato eliminado na 2ª Etapa.  

Candidatos Negros 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10019598 Antouan Matheus Monteiro Pereira da Silva 381,93 465,12 847,05 



Publicado no DOU de 09/04/2025 | Edição: 68 | Seção: 3 | Página: 111 

 

 

2º 10011094 Rodrigo Cesar Bessoni e Silva 374,84 471,64 846,48 

3º 10010785 Vitor Gabriel Goncalves da Silva 389,71 456,39 846,1 

4º 10007428 Nicolly Gleisy Pereira da Silva 356,17 482,3 838,47 

5º 10017312 Bruna Souza Chaves 354,83 479,45 834,28 

6º 10013677 Jose Lucas da Silva Junior 373,33 458,32 831,65 

7º 10008102 Raquel Madureira de Araujo 344,96 484,59 829,55 

8º 10012027 Felipe Sousa Sa 354,28 471,15 825,43 

9º 10007816 Matheus Policarpo Ferreira 358,63 465,12 823,75 

10º 10009553 Paulo Nei da Silva Junior 343,54 477,02 820,56 

11º 10008229 Rodolfo Marques Santos 343,91 467,73 811,64 

12º 10007981 Fernando Freire Vasconcelos*** 348,73 458,34 807,07 

13º 10001213 David Cabral Macedo 359,71 446,3 806,01 

14º 10000104 Alan Damasceno Rodrigues 349,78 454,13 803,91 

15º 10013111 Jairo Gabriel Soares de Sousa 341,78 459,67 801,45 

16º 10002175 Wagner Armin Lima da Silva 346,95 452,67 799,62 

17º 10014053 Alexandre Rodrigues de Brito 341,33 455,82 797,15 

18º 10011997 Iago Luiz da Silva 336,49 457,1 793,59 

19º 10003628 Welton Batista de Barros*** 338,93 451,36 790,29 

20º 10000262 Laercio Barros Rodrigues 337,53 445,26 782,79 

*** Candidatos sub judice. 

Candidatos com Deficiência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10007093 Fabio Henrique Correia Cyrillo 340,98 477,49 818,47 

2º 10000915 Ewerton de Souza Campos 341,86 442,45 784,31 

 
10009986 Nilson Carvalho Silva Junior** 395 

  

 
10004435 Rafael Yuri Anselmo Kerges Bueno** 346,09 

  

 

** Candidatos eliminados na 2ª Etapa. 
 

Cargo 2 - Especialidade: Desenvolvimento Institucional  

Ampla Concorrência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 



Publicado no DOU de 09/04/2025 | Edição: 68 | Seção: 3 | Página: 111 

 

 

1º 10005438 Gabriel Silva Torres 398,26 477,77 876,03 

2º 10017068 Sabrina Leao Rangel Cherman 388,02 487,81 875,83 

 
10019207 Vinicius Nardis Silva** 388,88 

  

** Candidato eliminado na 2ª Etapa.  

Candidatos Negros 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10004547 Joao Batista Alves de Carvalho 366,52 469,84 836,36 

Candidatos com Deficiência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10012978 Rodrigo Adriano Machado Varela 339,68 474,47 814,15 

 

Cargo 3 - Especialidade: Governança e Gestão de Projetos de TI  

Ampla Concorrência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10013405 Jose Mauricio de Andrade Filho 358,92 479,27 838,19 

2º 10014737 Nicolas Felipe Petrachin Wulk 343,58 477,26 820,84 

3º 10011287 Marcio Barros de Oliveira 331,36 469,45 800,81 

4º 10017166 Lucas Morai de Oliveira 327,83 467,37 795,2 

 

Candidatos Negros 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

 
10017528 Virginia Martins de Oliveira Lima e Silva** 320,61 

  

** Candidato eliminado na 2ª Etapa.  

Candidatos com Deficiência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10000049 Darlan Henrique da Silva Venturelli 317,58 449,73 767,31 

 



Publicado no DOU de 09/04/2025 | Edição: 68 | Seção: 3 | Página: 111 

 

 

 

Cargo 4 - Especialidade: Desenvolvimento de Sistemas Orçamentários  

Ampla Concorrência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10003409 Jeaner Luis de Paula Silva 349,09 466,9 815,99 

2º 10004989 Kaio Bruno Alves Rabelo*** 345,42 469,41 814,83 

3º 10012852 Fernando Itallo Lucena Ferreira 339,67 458,43 798,1 

4º 10001005 Bruno Kolliker Werneck 346,29 450,52 796,81 

5º 10005677 Gracielle Forechi Olivier 330,94 461,71 792,65 

6º 10000501 Hermann Moraes Mirindiba 332,92 458,81 791,73 

7º 10008044 Jorge Toufic Arbex 331,96 454,16 786,12 

8º 10003322 Diego Rodrigues de Sousa Silva 328,56 456,17 784,73 

9º 10003919 Julio Cesar Kiyuna Higa 329,39 454,2 783,59 

10º 10004891 Eduardo Henrique Stocco de Oliveira 334,91 445,38 780,29 

 10001780 Vinicius de Santanna Salustiano** 388,55   

 

** Candidato eliminado na 2ª Etapa. 

*** Candidato sub judice. 

 
Candidatos Negros 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10012573 Newton da Silva Miranda Junior 311,89 473,84 785,73 

2º 10008214 Mauricio Moreira de Almeida 313,73 462,39 776,12 

3º 10006800 Rafael Leopoldo Alves de Souza 308,85 460,81 769,66 

 

Cargo 5 - Especialidade: Gestão de Infraestrutura de TI 

Ampla Concorrência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10003643 Thiago Fernandes Neves 341,97 461,23 803,2 

2º 10013546 Israel Pereira de Almeida 317,59 469,06 786,65 

 

Cargo 6 - Especialidade: Gestão de Dados Orçamentários 

Ampla Concorrência 



Publicado no DOU de 09/04/2025 | Edição: 68 | Seção: 3 | Página: 111 

 

 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10007013 Lucas da Silva Vieira 378,25 481,16 859,41 

2º 10005287 Luiz Henrique Moreira 373,92 463,64 837,56 

3º 10002296 Rodrigo Cardoso da Silva 343,27 472,61 815,88 

4º 10011349 Leonardo Della Justina do Nascimento 347,97 466,53 814,5 

 

Candidatos com Deficiência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

 
10000556 Victor Alexandre Santos de Carvalho** 337,54 

  

** Candidato eliminado na 2ª Etapa. 
 

Cargo 7 - Especialidade: Gestão de Contratos de TI 

Ampla Concorrência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10001823 Artur Bruno da Silva Cancio 378,22 459,65 837,87 

2º 10010309 Jorge da Silva Leal 359,13 458,09 817,22 

 

Cargo 8 - Especialidade: Gestão da Segurança da Informação Orçamentária 

Ampla Concorrência 

Class. Inscrição Candidato 1ª Etapa 2ª Etapa Final 

1º 10000152 Romario Cesar de Almeida 326,39 461,43 787,82 

2º 10007516 Felipe Augusto Maia de Oliveira 312,83 452,54 765,37 

SIMONE TEBET 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 

 


